
 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 109/UNOESC-R/2022. 

Suspende efeitos da portaria que especifica. 

 

O Reitor da Universidade do Oeste de Santa Catarina - Unoesc, Professor Aristides 

Cimadon, no uso das atribuições que lhe confere o art. 14 do Estatuto da Universidade 

do Oeste de Santa Catarina – Unoesc, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Suspender os efeitos da PORTARIA Nº44/UNOESC-R/2020 que nomeia a 

Professora Noemia M. Bonamigo Pizzamiglio para exercer o cargo de Coordenadora 

Administrativa da Universidade do Oeste de Santa Catarina – Unoesc, Unidade de 

Capinzal, pelo período de 18 de julho a 02 de agosto de 2022, em  face a licença para 

assumir a função de Chefe do Poder Executivo do Município de Capinzal. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

Joaçaba, SC, 14 de julho de 2022. 

 

 

 

 

 

Aristides Cimadon, 

Reitor da Unoesc. 

 

 
 
 
 
 
 


